
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 
P R I M A R 

 
 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 3135 
17 octombrie 2019 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică extraordinară, în ziua de luni, 21 octombrie 2019 

 
 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a),  art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. 
b) şi art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, 

 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 
D I S P U N E 

 
Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară 
pentru ziua de luni, 21 octombrie 2019, ora 15, 00, care va avea loc în sala Regele 
Ferdinand, Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care 
face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
 
Art. 2.Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor 
locali prin intermediul poștei electronice. 
 
Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele 
prevăzute de lege, se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului 
Local al Municipiului Arad.  
 
Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune 
amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 
 

P R I M A R 
Călin BIBARȚ 

 
 
 
 
 
 
IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2019                                                                                                                             
Dosar şedinţă CLMA 21.10. 2019 
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

Cod: PMA-S4-15     

Contrasemnează  pentru legalitate 
Secretar General  

al Municipiului Arad   
Lilioara STEPANESCU                                                     

 



Anexa la Dispoziția nr. 3135/2019 
a Primarului Municipiului Arad 

 
P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 din data de luni, 21 octombrie 2019, înregistrată la Primăria Municipiului Arad  

cu nr. 80229 din 17.10.2019 
 

 
 

1. Proiect de hotărâre nr. 495/2019 privind aprobarea finanțării din bugetul local a 

cheltuielilor cu masa elevilor înscriși în învățământul dual la Colegiul Economic Arad, 

pentru anul școlar 2019-2020 - iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 488/2019 referitor la stabilirea sediului unui serviciu public din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, în imobilul 

proprietate publică a Municipiului Arad, situat pe Bdul Dragalina nr. 18, ap. 34 - 

iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 490/2019 cu privire la modificarea statului de funcții al 

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 492/2019 privind aprobarea unor măsuri pentru reprezentarea 

intereselor Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor la  S.C. Compania 

de Apă Arad S.A. - iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 493/2019 privind aprobarea documentației tehnico-economice 

și a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție -Studiul de 

Fezabilitate- „Lucrări rutiere pe domeniul public, indicatoare și marcaje rutiere, 

semaforizare, amenajare acces incintă supermarket Lidl Arad” - iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 491/2019 privind aprobarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli 

rectificat al SC Gospodărirea Comunală Arad SA pentru anul 2019 - iniţiativa 

primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 494/2019 privind acordarea unui mandat special 

reprezentantului Unității Administrativ – Teritoriale Municipiul Arad în adunarea 

generală de la S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad - iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 489/2019 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune la 

achiziționarea apartamentului nr. 1, situat în Arad, str. Episcopiei nr. 9, demisol, corp 

A - iniţiativa primarului. 

9. Aprobarea proceselor-verbale/stenogramelor ședințelor Consiliului Local al 

Municipiului Arad din data de 30 septembrie 2019 (ordinară) și 30 septembrie 2019 

(extraordinară). 

10. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad, 

informări privind deplasarea aleşilor locali în misiuni oficiale. 

 

 

 


